
 
 

1 
 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

 
25/2017.(IX.1.) önkormányzati  

r e n d e l e t e 
 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról szóló  
önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 
 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a népszavazás 
kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról 
szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a népszavazás 
kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról 
szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 34. §. (1) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  
 
 
1. §  
A helyi népszavazást a település választópolgárainak 20 %-a kezdeményezheti.  
 
2. §  
Ez a rendelet 2017. szeptember 02-án lép hatályba.  
 
3. §  
Hatályát veszti Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a helyi 
népszavazásról, népi kezdeményezésről szóló 14/1992. (IV.06.) önkormányzati rendelete. 
 
 
Nyíregyháza, 2017. augusztus 31. 
 
       

 
Dr. Kovács Ferenc                                                    Dr. Szemán Sándor 
     polgármester                                                          címzetes főjegyző 
 
 
 
E rendeletet 2017. szeptember  hó 1. napján kihirdetem.  
 
 
Nyíregyháza, 2017. szeptember 1. 
 
 
            Dr. Szemán Sándor 
                                                                                      címzetes főjegyző 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

INDOKOLÁS 
 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS  ÖNKORMÁNYZATA 
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

 
a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotásáról szóló 
 25/2017.(IX.1.)  

önkormányzati rendelethez 
 
 

Általános indoklás 
 
2014. január 18-án lépett hatályba a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári 
kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. Törvény (a 
továbbiakban: Nsztv.). 
 
Az Nsztv. – egyebek mellett – rögzíti a helyi népszavazás kezdeményezésére (III. Fejezet) és a 
helyi népszavazási eljárásra (VI. Fejezet ) vonatkozó szabályokat. A népi kezdeményezés 
jogintézménye megszűnt.  
 
Az Nsztv. VI. Fejezete – a helyi népszavazási eljárásról – 2014. október 1. napján lépett 
hatályba.  
 
Az Nsztv. többek között hatályon kívül helyezte a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. Törvény (Ötv.) helyi népszavazásra és népi kezdeményezésre vonatkozó szabályait, 
illetve az országos népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 1998. évi III. törvényt is.  
 
A helyi népszavazás és népi kezdeményezés részletes szabályaira vonatkozó önkormányzati 
rendeletalkotási felhatalmazás az Ötv. 50. (2) bekezdésének és egyben az Ötv.-nek a 
hatályvesztésével megszűnt, egyúttal azt az Nsztv. 92. §-a a népszavazási kezdeményezéshez 
szükséges választópolgárok számának az Nsztv-ben meghatározott törvényi korlátok közötti 
meghatározására szűkítette.  
 
A fentiek alapján a helyi népszavazásról és a népi kezdeményezésről szóló 14/1992.(IV.06.) 
önkormányzati rendeletet hatályon kívül kell helyezni, és az Nsztv. 92. §-a szerinti 
felhatalmazáson alapuló új rendelet megalkotása válik szükségessé. 
 
 
Részletes indoklás 
 
1. §-hoz  
A helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát határozza meg a 
rendelkezés.  
 
2. §-hoz  
A hatályba lépésről rendelkezik.  
 
3. §-hoz  
Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 


